
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. /  ()  .2022 

DISPOZITIE 

Referitoare la: interzicerea locurilor pentru organizarea şi desfăşurarea adunărilor publice 
conform Legii nr. 60/1991 

Având in vedere: 
- adresa nr.3422801/21.01.2022 emisă de Inspectoratul de Jandarmi Judeţean Olt, Inregistrată la 

Primăria municipiului Slatina, sub nr.6317/25.01.2022; 
- prevederile art.15, lit. a) din Legea nr.60/1991privind desfăşurarea adunărilor publice, cu 

modificările i completările ulterioare; 
in temeiul prevederilor art.155, alin.(1) lit. e) coroborat cu art.196, alin.(1), lit. b) din OUG. 

nr.57/2019 - privind Codul Administrativ, 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE : 

Art.l. Este interzisă organizarea şi desfăşurarea adunărilor publice 1n municipiul Slatina 1n 
următoarele locaţii: 

Gara municipiului Slatina; 
Spitalul Judeţean de Urgenţă al municipiului Slatina (inclusiv secţiile arondate); 
Unităţi Militare: - Inspectoratul de Jandarmi Judeţean Olt; 

- Poliţia municipiului Slatina; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt; 

- Centrul Militar Judeţean Olt. 
Unităţi economice cu instalaţii, utilaje sau maşini cu grad ridicat de pericol 1n exploatare. 

Art.2. Nerespectarea prevederilor prezentei dispoziţii constituie contravenţie şi se sancţionează potrivit 

Legii nr. 60/1991 cu modificările şi completările ulterioare. 

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
Primarul municipiului Slatina; 
Secretarul general al municipiului Slatina; 
Inspectoratul de Jandarmi Judeţean Olt; 
Poliţia municipiului Slatina; 
SeriCiW:Pubtic,Direcţia Poliţia Locală Slatina; 

. is'pectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt . 
. 

PRIM Contrasemneaz'ă, 

Constantin Stel ri Secretar general al municipiul i'Slatina 
Mihai Ion IDIT 


